
1/4

30. septembra 2022

USA zničia Európu | Hlavný Denník
hlavnydennik.sk/2022/09/30/usa-znicia-europu

Shutterstock, David Grznár pro HD | Vojská USA v Evropě

USA rozdrtí Evropu protiruskými sankcemi.

Protiruské sankce uvalené Spojenými státy tlačí vzhůru ceny energií

v Evropě, nutí evropské společnosti více investovat v Americe a tyto

země tak zůstávají bez peněz.  Píše to kanadské výzkumné centrum

Global Research . „Evropská veřejnost bude stále více zaostávat,

protože bohatství z Evropy odtéká zejména do Ameriky,“ tvrdí

článek.

Firmy odcházejí

Autor článku Eric Zuesse se domnívá, že nyní jsou evropské firmy,

které mají doma méně příležitostí v důsledku nedostatku levné ruské

energie a snížené kupní síly Evropanů, nuceny přestěhovat se do

Ameriky, kde jsou nižší daně, bezpečnost a environmentální předpisy

jsou méně přísné a zaměstnanci mají méně práv. Proto budou jejich

zisky mnohem vyšší. „Spousta německých společností plánuje zřídit

https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/30/usa-znicia-europu
https://www.globalresearch.ca/how-america-crushing-europe/5794773


2/4

nebo rozšířit své pobočky v USA. Státy USA, jako je Virginie, Georgia

a Oklahoma, projevují rostoucí zájem“, nabídnou speciální pobídky

pro tyto firmy, aby přemístily nebo alespoň rozšířily svou výrobu v

USA. Evropský průmysl se pod vlivem stoupajících cen energie

brání.Například největší evropský výrobce automobilů Volkswagen

varoval, že pokud neklesnou ceny energie, může přesunout výrobu

mimo Německo a východní Evropu.“

Ursula von der Leyenová: "Nezákonná anexe vyhlášená Putinem nic

nezmění

Členské země

EU v pátek ve

společném

prohlášení

"rázně odmítly

a jednoznačně

odsoudily

nezákonnou

anexii

ukrajinského

území".

Připojení

ukrajinských území jako nezákonnou kritizovali i vrcholní

představitelé EU. TASR zprávu převzala z agentury... Číst dál

30 | 09 | 2022 | Gabriela Fedičová/TASR

Proč?

„Zelené“ strany v celé Evropě, například prostřednictvím jejich

představitelů, německé ministryně zahraničí Annaleny Baerbockové

a německého ministra hospodářství Roberta Habecka, stály v čele

hnutí proti dovozu ruských paliv. Zdá se, že přivedly Evropu ve

skutečnosti ke zvýšení její uhlíkové stopy, pokud se ukáže, že

konečným výsledkem bude přechod na více uhlí a nafty, než dosud.

Spolupracovali

https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/30/ursula-von-der-leyenova-nezakonna-anexia-vyhlasena-putinom-nic-nezmeni
https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/30/ursula-von-der-leyenova-nezakonna-anexia-vyhlasena-putinom-nic-nezmeni


3/4

Namísto odmítnutí amerických sankcí proti Rusku, spolupracovali

nejvyšší představitelé evropských států s USA na vyvolání této

hospodářské krize, uvádí se v článku. Západní státy čelí rostoucím

cenám energií a prudkému nárůstu inflace v důsledku uvalení sankcí

proti Moskvě a politiky vzdání se ruského paliva. Pro růst cen

pohonných hmot, především plynu, evropský průmysl do značné

míry ztratil své konkurenční výhody, což ovlivnilo i jiná odvětví

hospodářství. Spojené státy a evropské země čelí rekordní inflaci za

poslední desetiletí.

A další sankce

Mluvčí Bílého domu Karine Jean-Pierre prohlásila, že Spojené státy

jsou spolu se svými spojenci připraveny uvalit další sankce na Rusko,

pokud anektuje Luganskou a Doněckou lidovou republiku, jakož i

Chersonský a Záporožský region.

Maďarský minister: Nepodporíme nijaké iniciatívy, ktoré ohrozia

dodávky energie

Maďarsko

nepodporí

žiadnu

iniciatívu,

ktorá by

ohrozila

dodávky

energie,

pričom k tomu

by viedlo aj

zastropovanie

ceny zemného

plynu. Pre agentúru MTI to v piatok v Bruseli vyhlásil minister pre

technológie a priemysel László Palkovics. "Ak by sa... Čítať ďalej

30 | 09 | 2022 | Gabriela Fedičová/TASR

https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/30/madarsky-minister-nepodporime-nijake-iniciativy-ktore-ohrozia-dodavky-energie
https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/30/madarsky-minister-nepodporime-nijake-iniciativy-ktore-ohrozia-dodavky-energie


4/4

Ďakujeme, že nás čítate, že nás sledujete a zdieľaním pomáhate

alternatíve. Vážime si vašu podporu. Nájdete nás aj na sociálnej sieti

Facebook a aj na Telegrame tu: https://t.me/hlavnydennik

 

 

https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU

